
 

 

 
 

PRITARTA 
Neringos savivaldybės tarybos  
2023 m. kovo 30 d.  
sprendimu Nr. T1-41 

 
 

NERINGOS GIMNAZIJOS  
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS ŽINIOS APIE MOKYKLĄ 
 
Neringos gimnazija (įstaigos kodas – 190893381) – biudžetinė įstaiga, kuri įgyvendina 

formaliojo (pradinio, pagrindinio ir vidurinio) ir neformaliojo ugdymo programas, formuoja ir 
įgyvendina ugdymo turinį pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 
patvirtintą Bendrąjį ugdymo planą ir savo reikmėms pritaikytas bendrąsias ugdymo programas. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2015 m. balandžio 24 d. įsakymu  
Nr. V-392 buvo akredituota Neringos vidurinės mokyklos vidurinio ugdymo programa ir mokyklai 
suteiktas Neringos gimnazijos statusas. 

Gimnazija ugdymo procesą organizuoja patalpose, esančiose G. D. Kuverto g. 12, Nida, 
93127 Neringa, ir Ievos Kalno g. 9, Juodkrantė, 93123 Neringa. 

Mokyklos steigėjas – Neringos savivaldybės taryba. 
Mokymo kalba – lietuvių.  
Mokymosi formos ir mokymo proceso organizavimo būdai – grupinio mokymosi forma 

įgyvendinama kasdieniu ir (ar) nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdais; pavienio mokymosi 
forma įgyvendinama individualiu, savarankišku ir (ar) nuotoliniu, ugdymosi šeimoje ugdymo proceso 
organizavimo būdais. 

 
II SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

2022 metais Gimnazijoje veikla vykdyta vadovaujantis Neringos gimnazijos 2021–2023 metų 
strateginiame plane, 2022 metų veiklos programoje iškeltais tikslais bei uždaviniais. 2022 metais buvo 
parengti (patvirtinti, pakoreguoti) Gimnazijos veiklą reglamentuojantys dokumentai: parengta 2022 metų 
veiklos programa, 2022-2023 m. m. Ugdymo planas, Mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, Mokinių sergančių 
lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis savirūpos proceso organizavimo tvarkos aprašas, Savikontrolės greitaisiais 
antigenais organizavimo, koordinavimo ir vykdymo tvarkos aprašas, Pirmosios pagalbos organizavimo 
tvarkos aprašas,   pakoreguoti: Gimnazijos darbuotojų veiksmų vaikui susirgus ar patyrus traumą gimnazijoje 
ir teisėtų vaiko atstovų informavimo apie Gimnazijoje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą tvarkos 
aprašas,  Elektroninio dienyno tvarkymo nuostatai, gimnazijos Mokinių nemokamo maitinimo tvarka, 
Neringos  gimnazijoje mokinių mokamo maitinimo organizavimo tvarkos aprašas, Mokinių pasiekimų ir 
pažangos vertinimo tvarka, , Mokinių pažangos stebėjimo ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas, 
Gimnazijos darbuotojų veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias 
medžiagas tvarkos aprašas, Neringos gimnazijos mobingo ir psichologinio smurto darbo aplinkoje 
prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašas, testavimo greitaisiais antigeno testais organizavimo, 
koordinavimo ir vykdymo tvarka, gimnazijos vaikų apžiūros dėl asmens higienos, pedikuliozės ir niežų 
tvarkos aprašas. 

Gimnazijos vizija - atvira visuomenei, demokratiškai organizuota, humanizmo principais ir 
bendražmogiškomis vertybėmis savo gyvenimą grindžianti mokinių, jų tėvų ir mokytojų bendruomenė, 
kurioje garantuojama aukšta ugdymo kokybė ir pedagogų kvalifikacija, mokinių ir darbuotojų saugumas, 



2 
 

 

tinkamas psichologinis mikroklimatas, kiekvieno mokinio saviraiška, asmens, sąžinės ir minties laisvė, 
solidarumo, tolerancijos, pilietiškumo puoselėjimas, aktyvi savivaldos institucijų veikla, moderni, kryptingai 
sukomplektuota materialinė-techninė bazė. 

Gimnazijos misija - suteikti įvairiapusį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, kokybišką pradinį, 
pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, ugdyti bendrąsias ir dalykines kompetencijas, vertybines nuostatas bei 
sudaryti sąlygas skirtingų gebėjimų ir poreikių mokiniams ugdyti(s). 

Tikslas - stiprinant pasitikėjimu ir atvirumu grįstus švietimo bendruomenės tarpusavio santykius, 
užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą ir ugdyti mokinių atsakomybės jausmą. 

Uždaviniai:  
1. Keliant mokytojų bendrąsias kompetencijas, suteikti mokiniams kokybiškesnį ugdymą; 
2. Modernizuojant ugdymo(si) erdves, sudaryti tinkamas sąlygas ugdyti(s);  
3. Individualizuojant veiklas, didinti švietimo bendruomenės motyvaciją ir atsakomybę. 
 

Darbuotojų skaičius fiksuojamas 2022 m. gruodžio 31 dieną: 
Administracijos 

darbuotojai 
(direktorius ir jo 

pavaduotojai, vyr. 
finansininkas, skyrių 

vadovas) 

 
 

Pedagogai 

 
Pagalbos   mokiniui 

specialistai 

Kiti darbuotojai (darbininkai, 
virėjai, valytojai, vairuotojai, 
budėtojai ir kt.) 

Etatai  Darbuotojai Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius 
4 4 27 8,23 9 25,3 21 

 
 

III SKYRIUS 
VADOVAVIMAS UGDYMUI IR MOKYMUISI 

 
Neringos gimnazija dirba viena pamaina. 

Pažymima tai, kad į Neringos gimnaziją visi norintys mokytis mokiniai priimami be atrankos konkurso, nes 
pilnam klasių užpildymui vietų yra. Nuo 2022 rugsėjo 1 d. Neringos gimnazijoje mokėsi 180 mokiniai (iš jų 
– 40 mokiniai, atvykę mokytis iš Ukrainos). 
 

Klasės Mokinių 
skaičius 
2019-09-01 

Mokinių skaičius 
2020-09-01 

Mokinių skaičius 
2021-09-01 

Mokinių skaičius 
2022-09-01 

Ikimokyklinio 
ugdymo grupė 

16 10 12 8 

Priešmokyklinė 
grupė 
Juodkrantės 
skyriuje 

5 (mišri 
grupė) 

15 (mišri grupė: 3 
priešmokyklinio, 
12 ikimokyklinio 
amžiaus vaikų) 

15 (mišri grupė: 5 
priešmokyklinio, 10 
ikimokyklinio 
amžiaus vaikų) 

13 (mišri grupė: 6 
priešmokyklinio, 7 
ikimokyklinio 
amžiaus vaikai) 

Iš viso 21 25 27 23 
1 klasė 9 12 10 14 
2 klasė 17 10 12 14 
3 klasė 12 16 10 15 
4 klasė 13 12 15 15 

Iš viso 51 50 47 58 
5 klasė 11 13 12 19 
6 klasė 14 11 11 14 
7 klasė 8 14 12 11 
8 klasė 8 10 14 14 

Iš viso 41 48 49 58 
I gimnazijos 

klasė 
14 7 8 14 



3 
 

 

II gimnazijos 
klasė 

4 14 7 13 

III gimnazijos 
klasė 

17 Nėra 15 nėra 

IV gimnazijos 
klasė 

9 17 Nėra 16 

Iš viso 44 28 30 43 
Iš viso 157 161 153 180 

 
Siekta kokybiško ugdymo(si) ir kiekvieno mokinio pažangos. Ugdymo kokybei užtikrinti kasmet 

analizuojamas ir stebimas naujai atvykusių mokinių adaptacijos laikotarpis. Nuolat stebimi mokinių 
individualios pažangos pokyčiai. Sudaroma galimybė kiekvienam mokiniui dirbti aktyviai, stiprinti 
mokymosi motyvaciją, rinktis dalykų modulius aukštą pasiekimų lygį turintiems mokiniams (gilinti dalykų 
mokymąsi) bei žemesnių gebėjimų mokiniams (žinių, gebėjimų spragoms kompensuoti) formaliajame ir 
neformaliajame ugdyme. Kokybiškai suplanuotas ugdymo turinys, numatant ugdymo metodų įvairovę, 
užtikrinant, kad mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai būtų orientuoti į ugdymo kokybę. 

 
IV SKYRIUS 

PAGRINDINIAI GIMNAZIJOS VEIKLOS REZULTATAI 
 

UGDYMO REZULTATAI 
 
Pagrindinio ugdymo II dalies baigimas 
 
Pagrindinį išsilavinimą 2021-2022 m. m. įgijo 7  II gimnazijos klasės mokinių ir 1 mokinė, atvykusi 

mokytis į II gimnazijos klasę iš Ukrainos. 
 

 Matematika Lietuvių kalba 
Mokslo metai 

Įvertinimas 
  

10 - - 
9 - - 
8 - 1 
7 - 2 
6 - 2 
5 2 - 
4 2 2 
Neišlaikė 3 - 
Įvertinimo vidurkis 3,43 6 

 
Informacija apie PUPP testų rezultatus 
 

 Mokinių skaičius, 
laikiusių PUPP 

Surinktų taškų 
procentais 
vidurkis 

Lietuvių kalba ir literatūra 7 53,5 
Matematika 7 29,2 

 
2021-2022  M.M. UGDYMO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ: mokslo metus baigė 66 

pradinių klasių mokiniai, visi perkelti į aukštesnę klasę. Visi 5-8 klasių mokiniai (59 mokiniai) perkelti į 
aukštesnę klasę, 5-8 klasių pažangumas – 100 proc., bendras klasių metinis vidurkis –8,5. I-III gimnazijos 
klasėse mokėsi 39 mokiniai, I-III gimnazijos klasių mokinių pažangumas – 100 proc. 7 II gimnazijos klasės 



4 
 

 

mokiniai laikė PUPP testus, lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo vidurkis 
– 6, matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo vidurkis – 3,43. Paliktų kartoti kursą mokinių 
2021-2022 m.m. nebuvo. Daugumos Neringos gimnazijos mokinių pasiekimai atitinka Bendrosiose 
programose keliamus tikslus, 2021-2022 m.m. patenkinti visų mokinių ugdymo(si) ir saviraiškos poreikiai. 
Vykdoma 11 neformalaus ugdymo užsiėmimų. Mokiniai dalyvavo tarptautinėse, respublikos ir miesto 
olimpiadose, konkursuose, varžybose. Sėkmingai įgyvendintas hibridinio mokymo būdas. 2022 m. pavasarį 
į ugdymo procesą sėkmingai integruoti 43 mokiniai iš Ukrainos. Mokiniams buvo teikiama švietimo pagalba, 
skiriamos lietuvių kalbos, matematikos, užsienio kalbų, fizikos, istorijos, biologijos dalykinės konsultacijos 
atsižvelgiant į iškylančius mokymosi sunkumus, pasirengimo PUPP ir mokinio galias specifiką. 
 

NEFORMALUSIS UGDYMAS 

2022 m. rugsėjo mėn. mokiniams buvo sudarytos sąlygos rinktis šias neformaliojo švietimo programas: 
Neformaliojo švietimo programos pavadinimas Valandų skaičius Dalyvių amžius  

Per 
savaitę 

Per 
metus 

Klasė Metai 

1. Mažieji gamtininkai 1 35 Prad. 8-10 
2. Mažosios Lietuvos etninės kultūros ypatumai 1 37 Pagr. 12-15 
3. Jaunieji keramikai 

Keramikai  
2 
2 

70 
74 

Prad.  
pagr. 

7-10 
11-14 

4. Lauko tenisas 2 74 Prad.-pagr. 7-15 
5. ECO Guides 2 74 Pagr.  11-15 
6. Frankofonai 1 37 Pagr. 10-16 
7. Vokalinis ansamblis „Inspire“ 3 111 Pagr.-vid. 12-17 
8. Instrumentinis ansamblis  „Inspire“ 3 111 Pagr.-vid. 12-17 
9. Šachmatai ir šaškės 2 74 Prad.-pagr. 7-14 
10. Teatriukas 3 74 Prad.-pagr. 7-14 

 
Neformalaus ugdymo užsiėmimai vykdomi siekiant sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui patirti 

sėkmę pasirinktoje popamokinės veiklos srityje, padėti formuotis kūrybingai, atsakingai ir atvirai asmenybei, 
siekiama užtikrinti kiekvieno asmens individualių gebėjimų ugdymą, pritaikymą ir pripažinimą, mokinys 
rengiamas tapti aktyviu visuomenės nariu. 
 

V SKYRIUS 
MOKINIŲ PASIEKIMAI BEI LAIMĖJIMAI RESPUBLIKINIUOSE, TARPTAUTINIUOSE 

KONKURSUOSE IR OLIMPIADOSE 
 

Tarptautiniai projektai 
 
Nuo 2019 m. lapkričio mėnesio vykdomas Erasmus+ projektas UMBRELLA  

(2019-1-HR01-KA229-060805_2) apie meteorologiją, išmaniųjų technologijų taikymą ugdymo(si) procese. 
Dėl COVID-19 pandeminės situacijos, projekto vykdymas buvo pratęstas iki 2022 m.  
spalio 30 d.  Veiklos vykdomos ir nuotoliniu būdu, integruojamos į ugdymo procesą, įtraukiant įvairias 
suinteresuotas šalis.  

Nuo 2022 m. sausio mėn. pradedamas vykdyti naujas dvejų metų Erasmus+ projektas „Let‘s go green“ 
ekologijos tema, atliepiantis Europos Sąjungos žaliosios sutarties strategiją iki 2050 m. Tobulinami užsienio 
kalbos (anglų), geografijos, IT raštingumo įgūdžiai, kūrybiškumas, bendrosios kompetencijos.  

Neringos gimnazija vykdė The Duke of Edinburgh's International Award (DofE) išskirtinę neformalaus 
ugdymo programą jauniems žmonėms nuo 14 metų. Programa padeda mokiniams ugdyti savo talentus, 
mokytis iš patirties įveikiant iššūkius, taip įprasminant savo laisvalaikį.   
2022–2023 m. m. programoje dalyvauja 1 mokinys (I gim. kl.), kuris siekia bronzos ženkliuko apdovanojimo. 

 



5 
 

 

Dalyvavimas regiono ir šalies olimpiadose, sporto varžybose ir konkursuose 
 

MOKINIŲ PASIEKIMAI KONKURSUOSE, OLIMPIADOSE, VARŽYBOSE 2021-2022 M.M. 
 

PAVADINIMAS PASIEKIMAI 
TARPTAUTINIAI KONKURSAI 

Tarptautinė mokytojų ir mokinių dalykinė-metodinė konferencija 
„Ieva Simonaitytė - paskutinė Mažosios Lietuvos metraštininkė” 

Padėka 

Tarptautinis projektas - lietuvių eilėraščių maratonas „Lietuvos 
balsas” 

2 padėkos 

Projekto  “Pasaulinė sniego diena-2022” ir renginio “Ledo ritulys 
mokykloje” organizavimas. Asociacija “Sportas visiems”  

Padėka 

Kalbų Kengūra 2022 4 Auksinės Kengūros diplomai 
4 Sidabrinės Kengūros diplomai 
3 padėkos 

RESPUBLIKINIAI KONKURSAI 
Piešinių konkursas „Bitučių gyvenimo spalvos“ 2 diplomai (II ir III vietos) 
Knygos viršelio iliustracijos konkursas  „Lietuva. Švietimas šalyje 
ir regionuose 2022. Įtraukusis ugdymas.  

Padėka 

Meninio skaitymo festivalis „Žodžio kelias” 2 padėkos 
Eilėraščių ir esė konkursas „Švenčiu Lietuvą” Diplomas 
Etninės kultūros olimpiada Padėka 
Europos Kalbų dienai minėti skirtas trumpo fantastinio apsakymo 
kūrimo bei vertimo konkursas „Kalbos fantazija“ 

Padėka (II vieta) 

EKD konferencija ir protmūšis Padėka (V vieta) 
Dainų vertimo konkursas  3 padėkos 
Geografijos olimpiada “Mano gaublys” Padėka 
Geografinių žinių konkursas ADVENTUR „Pažink Lietuvą ir 
pasaulį“ 

Padėka 
 

Iliustracijų ir vertimų konkursas „Tavo žvilgsnis 2022” 2 diplomai  
Lietuvių kalbos instituto konkursas„Mano kalbinis kraštovaizdis” Padėkos 
Tarmių varžytuvės „Tarmių lobynai” Diplomas (III vieta) 
Rašinių konkursas „Medžio kelias” Padėka 
Konkursas “Skambėk, Dzūkija“ Grand Prix laimėjimas  
“Olympis 2021 - Rudens sesija” 124 dalyviai (98 diplomai) 
“Olympis 2022 - Pavasario sesija” 141 dalyvis (103 diplomai) 

REGIONINIAI, SAVIVALDYBĖS KONKURSAI 
Anglų kalbos olimpiada (Neringos savivaldybės etapas) 3 diplomai 
60-osios Lietuvos chemijos olimpiada (Neringos savivaldybės 
etapas) 

Padėka 

Klaipėdos krašto Geografijos olimpiada prof. Stasio Vaitekūno 
prizui laimėti. 

Padėka 

Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos organizuotas kūrybinis 
konkuras “Saugokime Žemę, kad ji saugotų mus” 

Padėka 

Klaipėdos miesto organizuotas kūrybos konkursas „Haiku 
Klaipėdai“ 

Padėkos 

Kalėdinių piešinių - atvirukų konkursas „Kalėdos pasienyje’’ 2 diplomai (I vieta)  
 



6 
 

 

Gimnazijos mokiniai kasmet aktyviai dalyvauja Europos kalbų savaitės, Lietuvių kalbos dienų 
renginių, Tiksliųjų mokslų savaitės, Judumo savaitės, Olimpinės savaitės, Gimtosios kalbos savaitės 
renginiuose bei įvairių sporto šakų miesto varžybose (Solidarumo bėgimas, Nidos maratonas ir kt.). 
Gimnazija yra sveikatą stiprinančių mokyklų narė (Sveika mokykla) bei fizinį aktyvumą skatinančių mokyklų 
tinklo narė (Aktyvi mokykla).  

Ugdoma mokinių atsakomybė už savo mokymąsi (pamokų lankomumo kontrolė, pažangumo analizė). 
Nuolat buvo vykdomas švietimo pagalbos specialistų socialinės, psichologinės ar spec. pedagoginės pagalbos 
teikimas mokiniams, ypatingas dėmesys buvo skiriamas dėl karo Ukrainoje atvykusiems mokiniams. 
Sudaromos sąlygos mokiniams kryptingai plėtoti turimas ir įgytas naujas kompetencijas, didesnis dėmesys 
skiriamas gabiems, specialiųjų poreikių turintiems mokiniams. Skatinamas vaizdinių priemonių taikymas 
ugdymo procese (IKT ir inovacijos) organizuojant integruotas, atviras pamokas bei renginius. Visi mokytojai 
savo pamokose taikė išmaniąsias technologijas (interaktyvias lentas, internetą, planšetes, nuotolinio mokymo 
platformas Google Classroom, Zoom ir Microsoft Teams, Eduka elektronines pratybas, Mentimeter, 
Wordwall platformas). 

Gimnazijoje  hibridiniam mokymui naudojamos Zoom, Google Meet ir Google Classroom platformos. 
Visose klasių kabinetuose naudojamos kameros, mikrofonai ir projektoriai arba televizoriai hibridiniam 
mokymui. 

2022–2023 metais  planuojama įrengti IT išmaniąją klasę – numatoma pirkti  20 stacionarių 
kompiuterių.  

2021–2022 m. m. pradžioje Juodkrantės skyriuje ugdėsi 27 ikimokyklinio ugdymo ugdytiniai, iš jų – 3 
priešmokyklinio ugdymo ugdytiniai. Suformuotos dvi grupės: ikimokyklinio ugdymo grupė „Voveriukai“ (1) 
2 - 3 metų vaikai ir jungtinė ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupė „Kiškučiai“ 3-6 metų vaikai.  

Priešmokyklinio ugdymo ugdytiniai tęsia tarptautinę socialinių įgūdžių programą „Zipio draugai“. 
Sėkmingai pradėta įgyvendinti socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa pagal Kimochi programą. 
Priešmokyklinio ugdymo bei dalis ikimokyklinio ugdymo ugdytinių dalyvavo matematikos bei loginio 
ugdymo neformaliojo užsiėmimo NUMICON veiklose.  

Organizuojama daug netradicinių atvirų užsiėmimų, glaudžiai bendradarbiaujama su Nidos lopšeliu–
darželiu „Ąžuoliukas“, P. Domšaičio galerija, Liudviko Rėzos kultūros centru, Juodkrantės bendruomene, 
Neringos viešosios bibliotekos Juodkrantės skyriumi, Neringos meno ir sporto mokyklomis, Kuršių Nerijos 
nacionaliniu parku, Lietuvos jūrų muziejumi. 

Numatomas gimnazijos sporto salės grindų atnaujinimas (šlifavimas, lakavimas, naujų linijų dažymas 
60 tūkst.). 2022 m. baigtas projektas saulės elektrinės įrangos pirkimas. Ateityje numatomas visų mokyklos 
klasių kondicionavimo sistemos pirkimas 60 tūkst. Pagal poreiki planuojamas aktų salės grindų atnaujinimas 
15 tūkst. Gimnazijos WC remontas ( grindų ir sienų plytelių keitimas, lubų dažymas ir kt.)  – 20 tūkst. eur. 

Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus  grupėse sumontuoti kondicionieriai. Taip pat 
grupėse atnaujinti virtuvės baldai, įmontuotos indaplovės.  

Numatomas  2022-2024 m. saulės elektrinės įrangos pirkimas - 60 tūkst. 
Gimnazija turi lengvąjį automobilį ir 3 mokyklinius autobusus, iš kurių vieną mokykla naudoja pagal 

panaudos sutartį su Neringos savivaldybės administracija, kitus valdo patikėjimo teise. Nuolat atliekama 
autobusų ir automobilio techninė priežiūra ir remontas.   

Planuojamas 2024-2025 m.  naujo aštuonviečio automobilio pirkimas – 60,0 tūkst. 
Neringos gimnazijoje yra išplėtotas kompiuterių tinklas. Visų mokytojų ir specialistų kabinetuose yra 

kompiuterinė įranga. Dauguma mokymo kabinetų aprūpinta modernia vaizdo, įgarsinimo ir garso perdavimo 
įranga. Mokymui naudojama 13 interaktyviųjų lentų, Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriuje 
pastatytas vienas interaktyvusis ekranas. Mokykloje įrengtos bevielio ryšio interneto zonos mokytojams ir 
mokiniams. Informacinės technologijos intensyviai diegiamos ugdymo procesui modernizuoti: naudojamas 
elektroninis dienynas, elektroninė biblioteka, „Smart“ išmaniųjų lentų programinė įranga, virtualios mokymo 
aplinkos. Mokykla naudoja elektroninių paslaugų domenus ir teikia mokyklos bendruomenei elektronines 
paslaugas (el. paštas ir kt.). Mokyklos bibliotekoje, specialiojo pedagogo, muzikos kabinetuose įrengtos 
kompiuterizuotos darbo vietos mokinių įgūdžiams ugdyti. Bibliotekoje įdiegta MOBIS programa. Gimnazijos 
interneto tinklas yra sujungtas su Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklu – LITNET. 
Mokyklos bendruomenei informacija perduodama naudojant mokyklos interneto svetainę, socialinius tinklus 



7 
 

 

ir elektroninį dienyną TAMO. Mokykla savo veiklos kokybės užtikrinimui intensyviai naudojasi IQES 
paslaugomis. Informacinių technologijų kabineto kompiuteriai pakeisti naujesniais, našesniais modeliais. 
Mokykloje naudojama 3D klasė – biologijos, matematikos, fizikos pamokose mokiniai, pasinaudodami 3D 
technologijomis, turi naujų būdų įsisavinti pamokų informaciją. Informacinių technologijų kabinete naujasis 
3D spausdintuvas ir 3D įranga kompiuteriuose leidžia mokiniams projektuoti trimačius modelius ir juos 
atsispausdinti. 

Gimnazijoje pastatytos naujos 4 Wi-Fi stotelės su galimybe atpažinti kokie mokiniai ir mokytojai prie 
jų prisijungia ir kuriuo metu. 2022 metais buvo nupirkta 301 vnt. vadovėlių už 4 204,85 eurų. Įsigyta įvairių 
mokomųjų dalykų vadovėlių: lietuvių kalbos, literatūros, matematikos, geografijos, istorijos, gamtos mokslų, 
anglų ir vokiečių kalbų. Didžiąją dalį dalykų vadovėlių papildėme, kadangi padaugėjo mokinių klasėse. 
Atnaujinti vadovėliai buvo nupirkti 3 klasės mokiniams serija „Taip!“, 6 klasės mokiniams gamtos mokslų 
vadovėliai Eureka ir 8 klasės mokiniams anglų kalbos vadovėliai Project 2. Mokymo priemonių nupirkta iš 
viso už 1 119,23 eurų. Įsigyta lietuvių kalbos ir matematikos mokymo priemonių , skirtų ukrainiečių vaikams, 
lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinių spec. poreikių mokiniams, taip pat Mokytojo knygų, pasitikrinamųjų darbų 
bei DVD ir CD užsienio kalbų mokymui. Grožinės ir programinės literatūros nupirkta už 237 eurus. 

 
Žmogiškųjų išteklių valdymas ir vadovavimas pedagogų kvalifikacijai: 

Per 2022 metus darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planas įvykdytas 100%. Neringos gimnazijoje dirba: 
vadovybė – 3 (direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus pavaduotojas ūkiui; buhalterija - 
2 ( vyr. buhalteris, buhalteris); administracijos specialistai - 3 ( projektų vadovas, raštinės administratorius, 
priekių ir paslaugų pirkimo specialistas, kompiuterių tinklo administratorius);  pedagogai – 27 ( 19,45 etato); 
Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus pedagogai 3,  pagalbos mokiniui ir mokytojui 
specialistai – socialinis pedagogas, spec. pedagogas–logopedas (du), psichologas, bibliotekininkas, mokytojo 
padėjėjas (3), karjeros specialistas (8,23 et.); ūkio personalas –21,8 et.. 

100 % mokytojų turi pedagoginę ir dalykinę kvalifikaciją, iš jų:  2 mokytojai – ekspertai, 10 – 
mokytojai metodininkai, 11 – vyr. mokytojų, 2 – mokytojai, 2 - neformalaus ugdymo mokytojai.  

Ugdoma mokinių atsakomybė už savo mokymąsi (pamokų lankomumo kontrolė, pažangumo 
analizė). Lankomumo kontrolė buvo vykdoma aktyviai. Dėl kiekvienos nepateisintos pamokos vyko 
aptarimas tiek su mokiniais, tiek su jų tėvais. Mokinių atsakomybė buvo ugdoma pamokose, įvairiuose 
projektuose, planuojant mokinio veiklas, fiksuojant lūkesčius ir asmeninę mokinio pažangą gimnazijos 
patvirtintose stebėsenos formose. Buvo susitarta vykdyti trišalius (mokytojas, mokinys ir jo tėvai) pokalbius 
iškart, kai tik pastebimi mokymosi sunkumai ar fiksuojamas rezultatų blogėjimas. Tėvų ir mokytojų 
nuomone, ši taikoma priemonė pasiteisino.  

2022 m. pavasarį atlikus tęstinį teminį įsivertinimą ir išanalizavus tėvų apklausas, pastebimas 
pozityvus humanitarinių ir socialinių mokslų vertinimas, tėvai yra patenkinti mokyklos komunikabilumu ir 
informatyvumu, taip pat mokinio daromos pažangos vertinimu ar spragų identifikavimu. Pasigendama namų 
darbų bei atsiskaitymų reguliavimo. 

Išanalizavus mokinių apklausas, išryškėjo, kad mokiniai jaučia atsakomybę už savo mokymąsį, 
supranta savo teises ir pareigas bei gerbia kitų žmonių įsitikinimus, o iškilus neaiškumams drąsiai kreipiasi į 
mokytojus. 

Nuolat vykdomas švietimo pagalbos specialistų socialinės, psichologinės ar spec. pedagoginės 
pagalbos teikimas mokiniams, siekiama kokybiškai organizuoti įtraukųjį ugdymą. Sudaromos sąlygos 
mokiniams kryptingai plėtoti turimas ir įgytas naujas kompetencijas. Skatinamas vaizdinių priemonių 
taikymas ugdymo procese (IKT ir inovacijos) organizuojant integruotas, atviras pamokas bei renginius. Visi 
mokytojai savo pamokose geba taikyti išmaniąsias technologijas (interaktyvias lentas, internetą, planšetes, 
nuotolinio mokymo platformas Google Classroom, Zoom ir Microsoft Teams, Ema ir Eduka elektronines 
pratybas ir pan.) ir organizuoti hibridinį ugdymą. Skiriamas dėmesys dalyvaujant ES projektuose. 

Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp gimnazijos bendruomenės narių: 
Socialinę, psichologinę pagalbą mokiniams teikia psichologas ir socialinis pedagogas. 

Bendradarbiaujama su Neringos meno mokykla , Neringos sporto mokykla, Klaipėdos Ievos Simonaitytės 



8 
 

 

biblioteka, Neringos V. Miliūno viešąja biblioteka, Klaipėdos Sendvario progimnazija, Nidos 
lopšeliu/darželiu „Ąžuoliukas“ , Lietuvos jūrų muziejumi, Neringos PSPC. 

 
Gerinti infrastruktūros kokybę ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką, atitinkančią higienos normų 
reikalavimus: 

Iš savivaldybės biudžeto lėšų :  
Pakeisti sporto salės radiatoriai už 20123,85 eur. ; nupirkti mokykliniai suolai – 11160,00 eur,  atliktas 

kabineto remontas – 4987,03 eur.; įsigyta vasaros stovykloms lovos – 6098,40 eur, WC sumontuotos 
pertvaros – 2611,25 eur . Iš viso už 44980,53 eur.  

Iš valstybės biudžeto lėšų :  
Nupirkta interaktyvi lenta su projektoriumi  už 3700,00 eur. 

 
Per 2022 metus gimnazijoje vykdyti patikrinimai: 

1. 2022-02-22 / 2022-06-03 laikotarpiu  Neringos savivaldybės kontrolės ir audito taryba atliko  auditą. 
2022-06-23 Neringos savivaldybės tarybos kontrolės komiteto posėdžio protokolo  Nr. T7-8 pateiktos 
išvados ir rekomendacijos. Numatytos bei atliktos priemonės ir veiksmai rekomendacijoms 
įgyvendinti. 

2.  2022-03-24  – Neringos PCT  atliktos evakuacinės pratybos. 
3. 2022-05-26 ir 2022-10-24 – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos departamentas 
4. 2022-07-13  ir  2022-09-08 – NVSC prie SAM Klaipėdos departamento VSSKS. 

Gautos patikrinimų pažymos. Parengti trūkumų šalinimo planai. Pagal galimybes trūkumai pašalinti. 
 

VI SKYRIUS 
GIMNAZIJOS FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 
Lėšų pavadinimas Lėšų dydis, tūkst. 

Eur 
Panaudojimas 2022 m. 

2021 m. 2022 m. 
Savivaldybės biudžeto lėšos 730,7 785,8 DU 516,1 tūkst. eur.; darbdavio sodra 

7,5 tūkst. eur. 
162,7 262,2 Įstaigos išlaikymui 262,2 tūkst. eur. 
11,8 0 

 

Valstybės biudžeto lėšos 415,8 509,8 DU – 494,0 tūkst. eur; darbdavio sodra 
– 7,2 tūkst. eur. 

1,3 4,9 Įstaigos išlaikymui 4,9  tūkst. eur. 
0 3,7 Ilgalaikiam turtui 3,7 tūkst. eur. 

Valstybės biudžeto lėšos 0 101,4 DU – 96,7 tūkst. eur; darbdavio sodra – 
1,3 tūkst. eur. 

Projektų lėšos 35,9 42,8 Vykdomi Erazmus+ projektai 
Paramos lėšos 0,6 0,6  
Spec. programų (lėšos už 
mokamas paslaugas) lėšos 

78,0 102,9 DU 10,7 tūkst. eur.; darbdavio sodra 0,1 
tūkst. eur., įstaigos išlaikymui – 68,8 
tūkst. eur. 

Spec. programų (lėšos už 
mokamas paslaugas) lėšos 

4,3 4,4 Ilgalaikiam turtui 4,4 tūkst. eur. 

 
Pritarta : 
Neringos gimnazijos tarybos 2023 m. kovo  7 d. posėdyje (protokolas Nr.  3 )  
 

__________________________ 
 


